EDITAL Nº 18/2023/GABSEC/SECULT – CULTURAS TRADICIONAIS E POPULARES

LEI PAULO GUSTAVO

Resultado final dos suplentes do Edital nº. 18 – CULTURAS TRADICIONAIS E POPULARES da Lei
Complementar nº. 195 - Lei Paulo Gustavo, Estado do Tocantins. A Comissão Técnica para realização de
Chamamento Público, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela Portaria nº. 99/2023/
GABSEC/SECULT, de 10 de outubro de 2023, faz saber aos interessados a lista com o resultado final dos
suplentes do Edital nº. 18/2023, cientificando aos interessados, considerando, a condição emergencial dos
dispositivos da Lei Paulo Gustavo, e os trabalhos da Comissão, em caráter ininterrupto, assim torna
público, consoante o ANEXO ÚNICO a este Edital a lista de classificados e desclassificados.

EDITAL Nº 18 – CULTURAS TRADICIONAIS E POPULARES

CATEGORIA ID NOME MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

Primeiro Fomento 1889 José Maria Ribeiro dos Santos Fátima 82 Classificado

Primeiro Fomento 2485 Anselmo Martins Araújo Palmas 81.5 Classificado

Primeiro Fomento 1981 Kaik Lopes Guedes Natividade 81.4 Classificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

697

Associação Cultural de
Dianópolis

Dianópolis

80.5

Classificada

Culturas
Tradicionais e

Populares

832

Associação Quilombola da
Região do Trinchette Raízes do

Quilombo

Silvanópolis

80.5

Desclassificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1506

Hércules Cardoso Barbosa

Dianópolis

80.5

Classificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1903

Jackeline Dino do Vale

Araguatins

80.5

Classificada

Culturas
Tradicionais e

Populares

1510

Josiniel Joel Silvino

Taguatinga

80.4

Classificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1742

Comitiva Muladeiros de Paraíso
Paraíso do
Tocantins

80.3
Desclassificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

555

Aurélio de Oliveira Silva
Monte do

Carmo

80

Classificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

847

Geraldo Araújo dos Santos

Natividade

80

Classificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1516

Juraci Antônio Vieira Costa

Araguacema

80

Classificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1868
Raimundo Francisco de

Carvalho

Pium

80
Desclassificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

2673

Zerlan Rodrigues Vieira

Silvanópolis

80

Classificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1866

Maria Aparecida de Matos

Arraias

79.9

Classificada

Culturas
Tradicionais e

Populares

1435

Juvenil Gomes de Sousa

Colinas do
Tocantins

79.8

Desclassificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1737

Advair Curcino de Macedo

Paranã

79.7

Classificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1699

Roseli Bodnar

Palmas

79.5

Classificada

Culturas
Tradicionais e

Populares

2692

Edivina Rodrigues Neres

Silvanópolis

79.5

Classificada

Culturas
Tradicionais e

Populares

2797

Luiz Carlos Ribeiro Figueredo

Porto Nacional

79.5

Classificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1786

Perpétua Ângela de Carvalho

Pium

79.2
Desclassificado

Culturas
Tradicionais e

Populares

1171

Reinan Medeiro de Araújo
Lagoa do
Tocantins

79

Classificado

Palmas, 08 de abril de 2024.

Kátia Maia Flores
Presidente da Comissão

José Sebastião Pinheiro de Souza
Secretário